semua kesaksian dan
memaparkan semua yang diketahui; Khilafiyah ulama apakah ilmu tasawuf
diberikan kepada ahlinya atau juga kepada selain ahlinya; Sebagian cara
termudah dan tepat untuk meraih ilmu tasawuf; Orang-orang yang mengingkari

26 Peristiwa tersebut terjadi pada hari Jum’at, 2 Sya’ban 1430 H. / 24 Juli 2009 M. Kitab Tafsir

al-Jilani cetakan Istambul Turki dengan kertas lux dan berwarna hijau kubah makam
Rasulullah. Muhammad Musyafa’, 87

27 Muhammad Musyafa’, “Relevansi Nilai-nilai al-Thariqah pada Kehidupan Kekinian, 87-88.
28 Achmad Asrari al-Ishaqi, Al-Muntakhabat Fi Rabitat al-Qalbiyah wa Silat al-Ruhiyah, Vol.

(Riyadh: Bait al-Afkar al-Dawliyyah li Nashri wa al-Tawzi’), 1998, 33.

68 KH. Achmad Asrori al-Ishaqi, Kemuliaan Umur dan Nafas Manusia, Video pengajian
disampaikan dalam Pengajian Ahad Kedua di Pondok Pesantren Assalafi Al Fithrah
Surabaya, tanggal 5 Juli 2009 M atau 14 Rajab 1430 H.

69 Masmedia Pinem, -Manuskrip Dan Konteks Sosialnya Kasus Naskah Tarekat
Naqsyabandiyah Di Minangkabau,‖ Jurnal Lektur Keagamaan, Volume 10, No. 2 Tahun 2012,
261